



MINISTERSTWO RODZINY,
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Warszawa, 12 marca 2020 r.

Iwona Michałek
Sekretarz Stanu

DPS-VIII.7111.1.3.2020.OR

**Organizacje Partnerskie Ogólnopolskie
w Programie Operacyjnym
Pomoc Żywnościowa 2014-2020 (PO PŻ)**

Szanowni Państwo,

W związku z nadzwyczajną sytuacją spowodowaną zagrożeniem epidemiologicznym, jak również wejściem w życie ustawy z dnia 2 marca 2020 r. *o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych* (Dz. U z 2020 r. poz. 374), w kontekście zapewnienia bezpieczeństwa osobom zakwalifikowanym do udziału w Programie Operacyjnym Pomoc Żywnościowa 2014-2020 (PO PŻ), zwracam się do Państwa z prośbą o tymczasowe wstrzymanie realizacji warsztatów prowadzonych w ramach działań towarzyszących do czasu odwołania bezpośredniego zagrożenia zakażeniem przez upoważnione do tego służby. Ponadto mając na względzie bezpieczeństwo pracowników Państwa organizacji, proszę o tymczasowe zaprzestanie prowadzenia działań kontrolnych we współpracujących z Państwem organizacjach regionalnych i lokalnych.

Jednocześnie biorąc pod uwagę szczególne okoliczności, w tym niezgłaszanie się osób najbardziej potrzebujących po odbiór artykułów żywnościowych i kumulację żywności w magazynach, informuję iż decyzją Instytucji Zarządzającej zawieszeniu do odwołania ulegają następujące zasady realizacji Podprogramu 2019 określone w *Wytycznych Instytucji Zarządzającej (MRPiPS) dla Instytucji Pośredniczącej i beneficjentów dotyczącymi działań realizowanych w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 w Podprogramie 2019*:



- wydawanie artykułów żywnościowych zgodnie z zasadą „n+...” określoną w pkt. 9.3.7. Wytycznych
- minimalna ilość artykułów spożywczych udostępnianych w pojedynczym wydaniu określona w pkt. 13.2. Wytycznych.

Ponadto zwracam się do Państwa z prośbą o podjęcie działań zaradczych dostosowanych do możliwości danej organizacji, w tym w szczególności o:

- udostępnienie informacji o możliwości odbioru żywności w imieniu osoby zakwalifikowanej do Programu przez upoważnionego przez tę osobę członka rodziny, sąsiada, itp., zwłaszcza w przypadku osób starszych;
- dostarczenie pomocy żywnościowej bezpośrednio do miejsca zamieszkania odbiorców.

Jednocześnie informuję, że pomimo sytuacji kryzysowej, wszystkie podmioty wdrażające PO PŻ zobowiązane są do działania zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym w oparciu o zapisy Programu Operacyjnego. Zatem niedopuszczalne jest udostępnianie pomocy żywnościowej współfinansowanej z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebujących osobom niespełniającym kryteriów kwalifikowania, określonych w pkt. 11 Wytycznych. Ponadto artykuły spożywcze muszą być wydawane w terminie przydatności do spożycia niezależnie od kolejności ich dostawy do magazynu.

Odpowiadając na Państwa obawy o niewykonanie założonych wskaźników, zapewniam, że Instytucja Zarządzająca jest w pełni świadoma, iż zaistniałe trudności znajdują odzwierciedlenie w sprawozdawczości do Komisji Europejskiej. Jednocześnie mając na względzie ryzyko odpowiedzialności finansowej organizacji za nieosiągnięcie założonych wskaźników, informuję, że IZ jest gotowa rozważyć rezygnację z sankcji wobec OPO, jeśli w toku dalszej realizacji Podprogramu 2019 trudności z prowadzeniem dystrybucji i działań towarzyszących uniemożliwią Państwu wywiązanie się z podjętych zobowiązań.

SEKRETARZ STANU
Jwona Michalek
 Jwona Michalek

Do wiadomości:

I. Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa

